



Rendiconto 2011

Ufficio di Segreteria
degli Organi Collegiali
Per copia conforme all'originale
Il Direttore

20. Fondo di previdenza per il clero secolare e per i ministri di culto delle confessioni religiose
diverse dalla cattolica

Il Segretario



Relazione del Direttore generale

Il bilancio consuntivo per l'anno 2011 del Fondo di previdenza per il Clero secolare e per i ministri del culto delle confessioni religiose diverse dalla cattolica si compone dello Stato patrimoniale e del Conto economico, le cui risultanze si riassumono in:

- 75,891 mln di disavanzo economico ;
- 1.888,855 mln di disavanzo patrimoniale.

Il Fondo è disciplinato dalla legge n. 903 del 22.12.1973 che ha unificato il fondo del clero secolare cattolico e quello dei ministri di culto delle confessioni diverse dalla religione cattolica, ed ha esplicito effetto a decorrere dal 01.01.1971.

La gestione, che amministra gli obblighi contributivi e le prestazioni previdenziali, ha regole peculiari in quanto l'iscrizione in essa è compatibile con l'assicurazione generale obbligatoria e con altre forme di previdenza sostitutive, esclusive o esonerative di questa.

Nella tabella che segue si riportano, in forma aggregata, i dati espressi in migliaia di euro relativi al valore della produzione, costo della produzione, proventi ed oneri finanziari, risultato d'esercizio e disavanzo patrimoniale accertati per il 2011, raffrontati con i corrispondenti dati accertati per il 2010.

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2011

SINTESI DELLA SITUAZIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE del CLERO E RELIGIONI DIVERSE DALLA CATTOLICA
(in migliaia di euro)

	ANNO 2011 CONSUNTIVO	ANNO 2010 CONSUNTIVO	VARIAZIONI
AVANZO / DISAVANZO PATRIMONIALE ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	-1.812.964	-1.749.522	-63.442
VALORE DELLA PRODUZIONE			
PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI:			
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	31.130	31.227	-97
Quote di partecipazione degli iscritti	269	251	18
Poste correttive e compensative di entrate correnti - Rimborso di contributi	-1	-3	2
Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	31.398	31.475	-77
ALTRI RICAVI E PROVENTI:			
Entrate non classificabili in altre voci	43	54	-11
Totale altri ricavi proventi	43	54	-11
- TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	31.441	31.529	-88
COSTO DELLA PRODUZIONE			
PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
Spese per prestazioni	-100.143	-99.392	-751
Poste correttive e compensative di spese correnti - Recupero prestazioni	21.986	22.629	-643
Totale delle prestazioni istituzionali	-78.157	-76.763	-1.394
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
Assegnazione ai fondi		-304	304
Totale accantonamento ai fondi per oneri	0	-304	304
ONERI DIVERSI DI GESTIONE:			
Trasferimenti passivi	-165	-152	-13
Spese non classificabili in altre voci	-8	-7	-1
Spese amministrazione	-1.124	-1.204	80
Onere per il trasferimento allo Stato delle Economie di Spesa	-17	-13	-4
Totale oneri diversi di gestione	-1.313	-1.376	51
- TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-79.470	-78.443	-1.027
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	-48.028	-46.914	-1.114
PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
ALTRI PROVENTI FINANZIARI:			
Redditi e proventi patrimoniali	44	28	16
Totale altri proventi finanziari	44	28	16
INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI:			
Oneri finanziari	-27.889	-16.949	-10.940
Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-27.889	-16.949	-10.940
- TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-27.844	-16.920	-10.924
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
Proventi straordinari	0	429	-429
Sopravvenienze passive ed insussistenze dell' attivo	-11	-58	47
Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo	42	64	-22
- TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (D)	31	435	-404
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A)+(-B)+(C)+(D)	-75.842	-63.399	-12.443
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-49	-43	-6
- RISULTATO D'ESERCIZIO	-75.891	-63.442	-12.449
AVANZO / DISAVANZO LOROPET C	-75.891	-63.442	-12.449
AVANZO / DISAVANZO PATRIMONIALE AL TERMINE DELL'ESERCIZIO	-1.888.855	-1.812.964	-75.891

Il Segretario



Valore della produzione: 31,441 mln.

Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi - le aliquote contributive a carico degli iscritti sono state determinate in 31,130 mln.

Le quote di partecipazione degli iscritti - determinate in 269 mgl attengono ai versamenti effettuati da contribuenti che proseguono volontariamente i pagamenti al fondo.

Costo della produzione: 79,470 mln.

Le spese per prestazioni - per 100,143 mln riguardano unicamente le rate di pensione a carico del fondo.

L'importo, analizzato nell'allegato 2, presenta un aumento di 0,751 mln rispetto al consuntivo 2010, ed è al netto della quota posta a carico della gestione degli interventi assistenziali di sostegno alle gestioni previdenziali (9,855 mln).

Poste correttive e compensative - valutate in 21,986 mln (in diminuzione di 751 mgl rispetto al consuntivo 2010) sono costituite:

- per 21,660 mln dalle trattenute ai pensionati del fondo, titolari di altra pensione a carico dell'assicurazione generale obbligatoria o di altri trattamenti di previdenza sostitutivi, ovvero esclusivi o esonerativi dell'Ago, ai sensi dell'art. 18 della legge 22 dicembre 1973, n. 903;
- per 326 mgl, dal recupero di prestazioni da effettuare in occasione delle riliquidazioni dei trattamenti pensionistici.

Nei prospetti che seguono si riporta, distintamente per categoria, l'analisi delle pensioni liquidate negli anni 2010 e 2011 e delle pensioni in corso di pagamento alla fine degli anni stessi.

Pensioni liquidate negli anni 2010 e 2011

Anno	Categoria	Numero	Importo annuo	Importo medio annuo
2010	Vecchiaia	634	4.530.108	7.145
	Invalidità	16	101.372	6.336
	Superstiti	14	59.182	4.227
	Totale	664	4.690.662	7.064
2011	Vecchiaia	586	4.279.001	7.302
	Invalidità	16	105.531	6.596
	Superstiti	22	98.155	4.462
	Totale	624	4.482.687	7.184

Il Segretario



Pensioni esistenti alla fine degli anni 2010 e 2011

Categoria	Numero pensioni	Importo annuo complessivo	Importo annuo medio
Anno 2010			
Vecchiaia	13.465	101.611.686	7.546
Invalidità	738	4.965.261	6.728
Superstiti	284	1.298.746	4.573
Totale	14.487	107.875.693	7.446
Anno 2011			
Vecchiaia	13.296	102.019.497	7.673
Invalidità	680	4.653.341	6.843
Superstiti	295	1.366.925	4.634
Totale	14.271	108.039.763	7.571

Nella tabella che segue si riportano, con riferimento agli ultimi cinque anni, il numero degli iscritti e delle pensioni, il gettito contributivo e l'onere per prestazioni, nonché i relativi rapporti.

Anno	Iscritti	Pensioni	Contributi (*)	Prestazioni	Rapporto Iscritti Pensioni	Rapporto Contributi Prestazioni
<i>(in milioni di euro)</i>						
2007	19.910	14.785	31	93	1,35	0,34
2008	19.960	14.630	31	96	1,37	0,33
2009	19.730	14.566	31	99	1,35	0,31
2010	19.980	14.487	31	99	1,38	0,31
2011	19.510	14.271	31	100	1,37	0,31

(*) Comprensivi delle "Quote di partecipazione degli iscritti".

Oneri diversi di gestione per complessivi 1,313 mln afferiscono principalmente a :

-Trasferimenti passivi - calcolati in complessivi 165 mgl sono costituiti da somme da trasferire allo stato e ad altri enti e vengono analizzati nell'allegato n. 3.

-Spese di amministrazione - l'importo, è costituito per 1,124 mln quale quota parte delle spese di amministrazione rilevate complessivamente dall'Istituto ed attribuite alle gestioni in base ai criteri previsti dal regolamento di contabilità dell' INPS. In proposito, nella tabella che segue si riportano, per grandi aggregati, i dati delle spese di amministrazione rilevate negli anni 2010 e 2011.

Il Segretario



SPESE DI AMMINISTRAZIONE

AGGREGATI	SPESA DIRETTA	SPESA INDIRETTA
Spese per il personale (dirette e indirette)	722	725
Spese per servizi affidati ad altri enti: (dirette)		
Amministrazione postale - Banche	126	156
Spese postali, telegrafiche e telefoniche	20	23
Illuminazione, forza motrice, riscaldamento pulizia, Vigilanza manuten. E adattamento stabili strumentali...	88	79
Spese legali (dirette)	1	7
Spese per servizi informatici (comprese quote ammortamento)	154	151
Altre spese (dirette e indirette)	125	111
TOTALE	1.236	1.252
Meno recuperi	36	33
Meno residui insussistenti passivi	76	15
TOTALE NETTO	1.124	1.204

Proventi e oneri finanziari: - 27,844 mln.

Proventi finanziari pari a 44 mgl sono costituiti quasi interamente da interessi postali maturati, in aumento di 16 mgl rispetto all'esercizio precedente.

Oneri finanziari - Quantificati in 27,888 mln, in aumento di 10,941 mln rispetto al consuntivo 2010, si riferiscono, quasi interamente, agli interessi passivi maturati sul debito in conto corrente con l'I.N.P.S., in relazione all'esposizione debitoria del fondo con applicazione del saggio d'interesse del 1,5 %.

In particolare, l'art. 52, comma 1, lettera a) del "Regolamento per l'Amministrazione e la contabilità dell'INPS", prevede che il saggio di remunerazione, che le gestioni finanziariamente passive devono corrispondere per le anticipazioni ricevute dalle gestioni finanziariamente attive, è pari all'interesse legale dell'anno di riferimento. Tale saggio, infatti, per il 2011 è stato stabilito nella misura dell'1,5 per cento in ragione d'anno dal decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 7 dicembre 2010, pubblicato in g.u. n. 292 del 15.12.2010.

Proventi ed oneri straordinari:

Il saldo tra i proventi e gli oneri della gestione straordinaria è pari a 31 mgl.

Nello specifico le sopravvenienze attive sono state determinate in 42 mgl, mentre le sopravvenienze passive in 11 mgl.

Risultato d'esercizio - Per effetto dell'andamento della gestione l'esercizio 2011 si chiude con un disavanzo economico di 75,891 mln, in aumento di 12,449 mln rispetto al consuntivo 2010.

Nel prospetto che segue viene evidenziata la consistenza degli elementi patrimoniali attivi e passivi all'inizio e alla fine del 2011.

Il Segretario



	SITUAZIONE PATRIMONIALE		Variazioni
	31/12/2011	31/12/2010	
ATTIVITA'	(migliaia di euro)		
- Immobilizzazioni Materiali	37	24	13
- Crediti verso iscritti soci e terzi	20.876	20.977	-101
- Ratei attivi	5.779	5.872	-93
TOTALE ATTIVITA'	26.692	26.873	-181
PASSIVITA'			
Debito in c/c verso l'INPS	1.914.578	1.839.377	75.201
-Debiti	801	458	343
-Ratei passivi	168	2	166
TOTALE PASSIVITA'	1.915.547	1.839.837	75.710
- DEFICIT PATRIMONIALE	-1.888.855	-1.812.964	-75.891

La situazione patrimoniale evidenzia, infine, un deficit patrimoniale del Fondo pari a 1.889 mln, in aumento di 76 mln rispetto al deficit del precedente esercizio.

Il Direttore centrale bilanci
e servizi fiscali



Il Direttore generale



INPS - UFE OO.CC. - Pervenuto il 6 LUG. 2012

Il Segretario



PAGINA BIANCA

RENDICONTO

CONSUNTIVO ECONOMICO DEL CLERO E CONFESIONI RELIGIOSE DIVERSE DALLA CATTOLICA				
Codice Conto	Denominazione Conto	ANNO 2011 CONSUNTIVO	ANNO 2010 CONSUNTIVO	VARIAZIONI
CEA.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ALL. N. 1)	31.222.831,33	31.840.488,07	-617.656,74
	Contributi dei persecutori volontari	269.018,50	251.400,00	17.618,50
	Rimborsi contributi	-686,13	-3.285,20	2.399,07
	RETIFICAZIONE DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCOINTI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali)	-5.871.843,58	-6.485.679,07	613.835,49
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali)	5.778.884,09	5.871.843,58	-92.859,49
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	31.398.104,21	31.474.747,38	-76.643,17
CEA.05	ALTRI RICAIVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Varie	27.611,00	39.730,00	-12.119,00
	Ammissioni multe e sanzioni civili	15.600,01	14.120,00	1.480,01
	Entrate non classificabili in altre voci (recupero contr. int. su mutui per acquisto imm. inv. Unitari)	257,28	781,84	-524,56
	Totale altri ricavi e proventi	43.468,29	54.611,84	-11.143,55
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	31.441.572,50	31.529.359,22	-87.786,72
CEB.09	COSTI DI COSTITUZIONE			
CEB.09.a	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
CEB.09.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Pensioni	-99.975.537,58	-99.390.183,65	-585.353,93
	Recupero prestazioni	325.657,28	543.819,75	-218.162,48
	Trasferimenti ai pensionati (art. 18, legge n. 803/73)	21.659.947,47	22.085.181,13	-425.233,66
	RETIFICAZIONE DELLE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DELLE RIMANENZE			
	Spese per prestazioni istituzionali (storno ratei passivi iniziali)	1.675,00	0,00	1.675,00
	Spese per prestazioni istituzionali (ratei passivi finali)	-168.732,00	-1.875,00	-167.057,00
	Totale delle prestazioni istituzionali	-78.156.989,85	-78.762.847,75	-1.394.142,10
CEB.10.d	SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	Svalutazione crediti contributivi		-304.046,17	-304.046,17
	Totale ammortamenti e svalutazioni	0,00	-304.046,17	304.046,17
	Totale accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	-304.046,17	304.046,17
CEB.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi allo Stato (più cont. destinate a oneri)	-93.858,72	-86.390,16	-7.468,56
	Contribuzione a favore degli Ispa	-70.706,90	-65.080,59	-5.626,31
	Contribuzione a favore dell'Istituto di Medicina Sociale	-240,16	0,00	-240,16
	Varie	-7.674,90	-7.153,41	-521,49
	Spese di amministrazione	-1.123.533,72	-1.203.921,92	80.388,20
	Onere per il trasferimento allo Stato delle economie deriv. dalla riduz. spese ammi.	-16.950,00	-13.255,00	-3.695,00
	Totale oneri diversi di gestione	-1.312.964,40	-1.375.801,08	62.836,68
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-79.469.954,25	-78.442.695,00	-1.027.258,25
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) - (B)	-48.028.381,75	-46.913.335,78	-1.115.045,97
CEC.16	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi passivi	44.343,35	28.072,27	16.271,08
	Canone d'uso immobili strumentali	106,06	0,00	106,06
	Totale altri proventi finanziari	44.449,41	28.072,27	16.377,14
CEC.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	Interessi passivi sul c.c. con i Ispa	-27.888.484,83	-16.947.497,28	-10.940.987,55
	Interessi passivi su prestazioni arretrate	-131,84	-1.001,30	869,46
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-27.888.616,47	-16.948.498,58	-10.940.117,89
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-27.844.167,06	-16.920.426,31	-10.923.740,75
CEE.20	PROVENTI STRAORDINARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Plusvalore ed eccedenza ammortamento immobili ceduti a Scip	0,00	5.089,55	-5.089,55
	Plusvalore ed eccedenza ammortamento immobili	0,00	2.192,53	-2.192,53
	Insussistenze attive per rate di pensione	0,00	421.944,50	-421.944,50
	Totale entrate di pertinenza dell'esercizio accertate	0,00	429.226,60	-429.226,60
	SOPRAVVENIENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE PASSIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI			
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti prestazioni da recuperare	35.085,52	64.207,89	-29.122,37
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi	6.429,50	0,00	6.429,50
	Totale sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	41.495,02	64.207,89	-22.712,87
	SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE ATTIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI			
				0,00
	Eliminazione residui attivi	-10.773,71	-58.470,44	47.696,73
CEE.23	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-10.773,71	-58.470,44	47.696,73
	TOTALI PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	30.721,31	434.963,85	-404.242,54
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) - (B) + (C) + (E)	-75.841.827,50	-63.398.798,24	-12.443.029,26
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri Tributarli	-49.149,12	-43.369,54	-5.779,58
	Totale imposte dell'esercizio	-49.149,12	-43.369,54	-5.779,58
	RISULTATO D'ESERCIZIO	-75.890.976,62	-63.442.167,78	-12.448.808,84
CEI	ASSICURAZIONE IMPREVISTI DA RISERVA E CALCOLO			
	DISAVANZO ECONOMICO	-75.890.976,62	-63.442.167,78	-12.448.808,84

Il Segretario



STATO PATRIMONIALE del FONDO DI PREV.ZA PER IL CLERO E MINISTRI DI CULTO DELLE CONFESSIONI DIVERSE DALLA CATTOLICA				
ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	VARIAZIONI
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati ⁵			
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	37.322,72	24.212,14	13.110,58
	TOTALE	37.322,72	24.212,14	13.110,58
		37.322,72	24.212,14	13.110,58
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi ⁶			
2	Crediti verso Istituti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	22.867.032,05	22.931.327,13	-64.295,08
	Crediti per prestazioni da recuperare	538.209,80	616.133,17	-77.923,37
	Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-242.194,41	-277.259,93	35.065,52
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-2.286.703,21	-2.293.132,71	-6.429,50
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	20.876.344,24	20.977.067,66	-100.723,43
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi	5.778.984,09	5.871.843,58	-92.859,49
	TOTALE	5.778.984,09	5.871.843,58	-92.859,49
	TOTALE RATEI E RISCONTI	5.778.984,09	5.871.843,58	-92.859,49
	TOTALE ATTIVO	26.692.651,05	26.873.123,38	-180.472,34

STATO PATRIMONIALE del FONDO DI PREV.ZA PER IL CLERO E MINISTRI DI CULTO DELLE CONFESIONI DIVERSE DALLA CATTOLICA				
PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	VARIAZIONI
A	PATRIMONIO NETTO			
	TOTALE	0,00	0,00	
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Disavanzo economico esercizi precedenti	-1.812.964.418,57	-1.749.522.250,79	-63.442.167,78
	TOTALE	-1.812.964.418,57	-1.749.522.250,79	-63.442.167,78
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo economico d'esercizio			
	Disavanzo economico d'esercizio	-75.890.976,61	-63.442.167,78	-12.448.808,83
	TOTALE	-75.890.976,61	-63.442.167,78	-12.448.808,83
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	-1.888.855.395,19	-1.812.964.418,57	-75.890.976,61
E	DEBITI			
1	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	727.585,13	386.887,51	340.697,62
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti verso ex ONPI, art. 1 duodecies legge n. 641/1978	3.011,84	6.389,82	-3.377,98
	Debiti verso IPAS per contribuzioni	70.706,90	65.080,59	5.626,31
12	Debiti diversi			
	Debiti in c/c con l'INPS	1.914.578.010,36	1.839.377.509,03	75.200.501,33
	TOTALE	1.915.379.314,23	1.839.835.866,95	75.543.447,28
	TOTALE DEBITI	1.915.379.314,23	1.839.835.866,95	75.543.447,28
F	RATEI E RISCONTI			
1	Ratei passivi			
1	Ratei passivi			
	Ratei passivi	168.732,00	1.675,00	167.057,00
	TOTALE	168.732,00	1.675,00	167.057,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	168.732,00	1.675,00	167.057,00
	TOTALE PASSIVO	26.692.651,05	26.873.123,38	-180.472,34

I SINDACI
 MARIA TERESA FERRARO
 DANIELA CARLA - ANTONINO GALLONI
 SILVIA GENOVESE - PAOLO MARCARELLI
 MARIANO MARTONE - ALFREDO ROCCELLA
 GIUSEPPE VITALETTI - ANNALISA VITTORE

IL PRESIDENTE
 ANTONIO MASTRAPASQUA

Il Segretario

